
UCHWAŁA Nr 273/2025 

ZARZĄDU POWIATU W RYPINIE 

z dnia 23 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie: unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację 

zadania pn. Dostawa zasobów niezbędnych do realizacji zadań z Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej – łóżka mobilne 

 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 255 pkt 6 w związku z art. 52 ust. 1 i art. 

7 pkt 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1320 i z 2025 r. poz. 620, poz. 794 i poz. 1165) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Unieważnia się postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania 

pn. Dostawa zasobów niezbędnych do realizacji zadań z Programu Ochrony Ludności                           

i Obrony Cywilnej – łóżka mobilne.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Rypinie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 

informacyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa. 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

 

1. Jarosław Sochacki….............................. 

2. Monika Kalinowska............................... 

3. Piotr Makowski…................................ 

4. Paweł Sobierajski…….......................... 

5. Krzysztof Szalkowski.......................... 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Komisja przetargowa powołana uchwałą Nr 263/2025 Zarządu Powiatu w Rypinie                  

z dnia 11 grudnia 2025 roku do przygotowania i przeprowadzenia postępowania                            

o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. Dostawa zasobów 

niezbędnych do realizacji zadań z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej – łóżka 

mobilne, proponuje unieważnienie ww. postępowania, prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji.  

Zamawiający dokonał dnia 22 grudnia 2025 roku otwarcia ofert w przedmiotowym 

postepowaniu, poprzedzając powyższą czynność poinformowaniem Wykonawców poprzez 

stronę internetową prowadzonego postepowania o kwocie przeznaczonej na sfinansowanie 

zamówienia, wyrażającej się sumą 145 000,00 zł brutto. Do wyznaczonego terminu składania 

wpłynęły oferty z następującymi cenami i okresem gwarancji: 

 

Nr 

oferty 

Nazwa/imię i nazwisko oraz siedziba/miejsce 

prowadzonej działalności gospodarczej/miejsce 

zamieszkania Wykonawcy 

Cena 

brutto 

Gwarancja 

(miesiące) 

1 
TRONUS POLSKA Sp. z o.o. 

Warszawa  

1 027 634,04 

zł 
36 

2 

FAMED Żywiec Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Żywiec 

144 957,60 zł 24 

3 
PALADIN DEFENCE GROUP LTD 

Whiteley 
19 372,90 zł 36 

 

Kwota zaoferowana, przez Wykonawcę PALADIN DEFENCE GROUP LTD. z 

siedzibą                w Whiteley (Wielka Brytania) w ocenie Komisji Przetargowej jest rażąco 

niska                          w stosunku do przedmiotu zamówienia i budzi uzasadnione wątpliwości 

co do możliwości wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi  

w dokumentach zamówienia.  

Mając na uwadze powyższe Zamawiający zobligowany byłby, na podstawie                    

art. 224 ust. 2 pkt 1 Ustawy Pzp do zażądania od Wykonawcy wyjaśnień, w tym złożenia 

dowodów w zakresie wyliczenia ceny, lub jej istotnych części składowych, gdyż zaoferowana 

cena całkowita jest niższa co najmniej o 30 % od wartości zamówienia powiększonej                             

o należny podatek od towarów i usług, ustalonej przed wszczęciem postępowania oraz 

średniej arytmetycznej cen wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu na 

podstawie art. 226 ust. 1 pkt 1  i 10. 

Biorąc pod uwagę: 

1) minimalny termin (wynoszący co najmniej dwa dni robocze), jaki Zamawiający 

na podstawie art. 8 ust. 3 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 

Publicznych zobowiązany byłby wyznaczyć Wykonawcy do złożenia stosownych 

wyjaśnień rażąco niskiej ceny oraz  

2) uwzględniając, iż ewentualną umowę w sprawie zamówienia publicznego zgodnie 

z art. 308 ust. 2 ww. ustawy, z uwzględnieniem art. 577 Zamawiający mógłby 

zawrzeć, w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o 

wyborze najkorzystniejszej oferty,  

dalsze procedowanie postępowania oraz zawarcie umowy są niemożliwe z uwagi na fakt,                       

iż czynności, które należałoby podjąć w toku postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego wykroczyłyby poza termin graniczny wykonania zamówienia. 



Zgodnie z zapisami SWZ, o których mowa w Części IV ust. 1 termin realizacji 

zamówienia został określony jako termin nieprzekraczalny i wyznaczony na dzień 30 grudnia 

2025 roku. Na obecnym etapie postępowania, z uwagi na konieczność wykonania stosownych 

czynności proceduralnych nie jest możliwe dochowanie wskazanego w SWZ terminu 

granicznego. 

Przekroczenie tego terminu skutkowałoby naruszeniem postanowień SWZ oraz zasad 

równego traktowania Wykonawców, a także prowadziłoby do zawarcia umowy niezgodnie                

z warunkami określonymi w dokumentacji postępowania. 

Ponadto niedochowanie terminu granicznego określonego w SWZ skutkuje brakiem 

możliwości spełnienia warunków niezbędnych do pozyskania i rozliczenia dotacji ze środków 

pochodzących z budżetu państwa na realizację zadań własnych Powiatu Rypińskiego                        

z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej w 2025 roku, co w konsekwencji uniemożliwia 

realizację zamówienia zgodnie z pierwotnymi założeniami tj. brakiem środków finansowych 

na realizację przedmiotowego zamówienia, które Zamawiający zamierzał pozyskać                            

i przeznaczyć na sfinansowanie całości zamówienia. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Przetargowa stwierdza brak możliwości zawarcia 

umowy niepodlegającej unieważnieniu.  

Na mocy art. 255 pkt 6 ustawy Pzp Zamawiający może unieważnić postępowanie                    

o udzielenie zamówienia, jeżeli postępowanie obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą 

uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. 

Wobec powyższego Komisja proponuje unieważnienie postępowania zgodnie                           

z treścią Uchwały i powyższym uzasadnieniem. 


